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Ad.2. Informacja o realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narkomanii za 2025 rok.  

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 Skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w styczniu 2025 r. 

został poszerzony o  asp. Adama Smereczyńskiego – przedstawiciela Komisariatu Policji                              

w Koziegłowach i obecnie wynosi 6 członków.  Spotkania GKRPA organizowane są 

przeważnie  raz w miesiącu. W 2025 roku Członkowie Komisji spotkali się 13 razy . 

W miesiącu kwietniu 2025 zostało przygotowane i pozytywnie zaopiniowane sprawozdanie 

z działalności samorządów lokalnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień w 2024r. Powyższe sprawozdanie sporządzane jest co roku na wniosek Krajowego 

Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, które podlega bezpośrednio Ministerstwu Zdrowia. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie 7 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu 

i zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy i Miasta Koziegłowy. 

Od 01.02.2025r. do nadal we współpracy z Komisariatem Policji w Koziegłowach na Placu 

Moniuszki prowadzony jest plan działań priorytetowych mający na celu ograniczenie zjawiska 

spożywania alkoholu, zakłócania ładu i porządku publicznego oraz zaśmiecania w w/w rejonie, 

który jest szczególnie narażony na generowanie wykroczeń  z art.43 ustawy o wychowaniu                    

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 145 KW oraz innych wykroczeń 

szczególnie uciążliwych. 

W dniach 23-25.06.2025r.  członkowie GKRPA byli uczestnikami szkolenia wyjazdowego 

nt. „ Zadania, rola i procedury Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”. Szkolenie 

zostało zorganizowane przez Krajowy Ośrodek Kształcenia Administracji z siedzibą                                    

w Krakowie. Ponadto w dniu 08.12.2025r. Pani Marta Machura uczestniczyła                                              

w wideokonferencji „Przewodnik dla przewodniczącego GKRPA – zasady prawne                                    

i organizowanie pracy”, której organizatorem była firma szkoleniowa Nowe Horyzonty                       



z siedzibą we Wrocławiu. 

GKRPA w Koziegłowach brała udział w projekcie „ Zobowiązanie do podjęcia leczenia 

odwykowego – procedury prawne i psychologiczne”. Powyższy projekt realizowany jest ze 

środków Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych na zlecenie Krajowego Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom. Celem projektu jest wsparcie członków gminnych komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych w prowadzeniu skutecznych rozmów 

motywujących, które pozwalają osobom uzależnionym dostrzec potrzebę zmiany i podjąć 

decyzję o leczeniu uzależnienia od alkoholu, bez konieczności kierowania sprawy na drogę 

sądową. 

W dniach 27.07-06.08.2025r. 6 dzieci z Gminy Koziegłowy było uczestnikami kolonii 

letnich w Kołobrzegu.  Kolonie zostały zorganizowane w ramach promocji zdrowego stylu 

życia i profilaktyki uzależnień – wsparcie dzieci i młodzieży. Organizatorem letniego 

wypoczynku dzieci na zlecenie Gminy Koziegłowy była firma LUTUR sp. z o.o.  z Lublina, 

która posiada wieloletnie doświadczenie w organizowaniu wypoczynku letniego i zimowego 

dla dzieci i młodzieży z elementami profilaktyki uzależnień. 

W 2025r. do Komisji wpłynęło 29 wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego, w tym 

4 wnioski dotyczył kobiet. 

5 wniosków skierowano lub przygotowano do skierowania do Sądu; 

11 osób zostało skierowanych  na badanie do biegłych sadowych psychiatrę i psychologa; 

20 osób podjęło leczenie ambulatoryjne – terapia, spotkania z terapeutą Panią Marzeną Pierz        

w GMOPS Koziegłowy 

2 osoby podjęły terapię stacjonarną – ośrodki leczenia uzależnień – Gorzyce, Parzymiechy, 

2 osoby poddały się  tzw. wszywce alkoholowej – dostarczyły zaświadczenie, 

5 osób zmarło, 

1 osoba wyprowadziła się na teren innego miasta. 

W 2025 roku pierwszy raz zainicjowano  organizację  programu profilaktyki zintegrowanej 

„Archipelag Skarbów“. Programem zostali objęci uczniowie klas siódmych i ósmych  Szkół 

Podstawowych w: Koziegłowach, Cynkowie, Gniazdowie, Koziegłówkach, Lgocie Górej                            

i Pińczycach. 

Biorąc pod uwagę wszystkie aspekty mające wpływ na skuteczność programu, o realizacji 

niniejszej edycji programu, możemy powiedzieć, że: 

 • współpraca z osobami koordynującymi z ramienia szkół uczestniczących oraz 

pozostałymi nauczycielami przebiegała sprawnie na wszystkich etapach realizacji programu – 

od ustalenia zasad współpracy, poprzez towarzyszenie młodzieży w czasie zajęć, aż po 



przygotowanie sprawozdania;  

• realizacja programu Archipelag Skarbów® odbyła się w miejscu, które spełniało 

wszystkie warunki techniczne mające wpływ na pracę z grupą młodzieży; 

 • realizacja programu została wysoko oceniona przez młodzież (4,18). Odznaczała się 

szczególnie dobrą skutecznością profilaktyczną dla 56% dziewcząt i 48% chłopców. Bardzo 

wysoki odsetek młodzieży (aż 84%), zadeklarował motywację do podjęcia zdrowego stylu 

życia przynajmniej w jednym z obszarów omawianych w czasie programu Archipelag 

Skarbów®, a 59% młodzieży w co najmniej trzech spośród tych obszarów;  

• trenerzy nawiązali dobry kontakt z młodzieżą, która chętnie angażowała się w ćwiczenia 

i podchodziła w przerwach, aby porozmawiać z prowadzącymi. Młodzież podjęła również 

zadania domowe postawione przez trenerów – 124 uczniów podjęło w sumie 270 minidecyzji 

profilaktycznych, średnio na osobę przypadło 2,18 minidecyzji.  

• przygotowano 1 pracę na Festiwal twórczości, w który zaangażowało się 2 uczniów; 

 • nauczyciele i osoby koordynujące z ramienia szkół wysoko ocenili wszystkie aspekty 

pracy ekipy, mające wpływ na odbiór programu przez młodzież.  

W świetle danych z monitoringu jakości realizacji, dotychczasowych doświadczeń pracy                

z programem Archipelag Skarbów® oraz wyników badań ewaluacyjnych nad jego 

skutecznością z lat 2007–2008 oraz 2019 - 2020 przyjąć należy, że skuteczność programu                       

w zakresie zmian postaw młodzieży i ograniczenia zachowań ryzykownych jest nie mniejsza 

niż ta osiągnięta w badaniach z lat 2007–2008 oraz 2019-2020. Należy nadmienić,                                     

że  skuteczność programu Archipelag Skarbów® dla młodzieży może być wyższa, jeśli zostanie 

podjęta  praca z młodzieżą w oparciu o treści programu i materiały, jakie zostały przekazane 

przez  trenerów programu. 

Program został zrealizowany przez licencjonowanego partnera Instytutu Profilaktyki 

Zintegrowanej YAQ PROFILAKTYKA - Fundacja Rozwoju Społecznego ul. Zwycięstwa 1, 

Gliwice. 

 

 

 

 

 


